**e** ¶ Que por edad. Vt si sit maior adoptato, decem & octo annorum: vt. l. arrogato. §. non tantũ. ff. eo. ti. & all. §. minorem.

**f** **N**ingun, de orden. Cui non permittitur contrahere, quia in professione sua votum tacitum vel expressum castitatis promittit: vt no. extra de biga. c. debitum, & extra. de voto. c. vnico. lib. 6. secus de illo qui de iure vel priuilegio matrimonium cõtrahere potest: vt si est magister vel commendator ordinis beati Iacobi, cum eadem sit ratio quæ de alijs laicis: vt. c. translatõ, extra de constitũ.

tetur: vt supra dixi, & hoc notat gloss. in allegat. l. si arrogator. ¶ Item nota quod hæc quarta non est hodie ampliata per auct. de triente & semi. quia non conditionatur secundum quartam debitam naturalibus & legitimis, vt Faber in alle. §. fed & si. vbi tenet quod iste arrogatus habe-

bit quartã bonorum quæ pater habebat tempore mortis: vt ff. de bonis. libe. l. etiã. §. si. C. de inoffi. testa. l. cū quæritur. & ita si sunt plures naturales, & legitimi habebit plus quam ipse, & simile in auct. de triente & semi. §. i. hoc tamẽ credo verum vbi non sunt naturales & legitimi. Si autẽ sunt alij filij: videtur mihi a quior prima opinio, requiritur tamẽ quod si sunt legitimi filij consentiant arrogationi, vt instit. cod. §. fed si quis, vt ibi gl. ex qua not. secundum Fa. quod vbi id quod agitur potest præiudicare pluribus irremediabiliter: quod omnes sunt vocandi: aliã non, & hoc intelige in actibus voluntarijs, vel vbi agitur de aliqua prouisione faciẽda per officium iudicis secus enim si via actionis: tũc sufficit vocare illũ contra quẽ agitur: vt. ff. de aqua plu. ar. l. in cõcededo. C. si ab hære. se absteineat. auct. si omnes quod. facit ad id quod supra dixi: & ad multa alia.

¶ **Additio.** ¶ Vey la ley primera, titulo. 16. de los porhijamientos dela. 4. partida, la qual declara como se haze la adoption, e por que palabras, e con que solemnidad, e la ley septima, del dicho titulo pone que fuerza tiene el porhijamiẽto, e la ley octaua, del dicho titulo pone, quanto ha de hauer el fijo porhijado del que lo porhija.

¶ **Q** Vando, ante el rey. Nota formam adoptionis: qualiter & coram quo fiet adoptio. concor. instit. eo. titu. §. si. & debet inde scriptura fieri per verba hic posita: vt hic no. gloss.

¶ **Additio.** Vey la ley quarta, e quinta, sexta, septima, e octaua, dela quarta partida, titulo quinze, que ponen como los fijos bastardos e naturales se pueden legitimar, e la ley noua, del dicho

titulo pone el prouecho que tienen los hijos legitimados dela legitimacion.